РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов Никольского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

29.04.2015

№ 16

с. Никольск

О решении «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Никольского сельсовета за 2014 год»
Заслушав информацию главного специалиста по финансам, налогам, сборам и планированию Администрации Никольского сельсовета Бартенева И.И. сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение об утверждении отчета об исполнении бюджете сельсовета за 2014 год.
2. Направить данное решение на обнародование в установленном порядке главе Администрации Никольского сельсовета Медведеву А.В.
Глава сельсовета:

Л.Н.Сухова
РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Никольского сельсовета за 2014 год.

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 20143 год по доходам в сумме 2358807,49 руб., по расходам в сумме 2286967,78 рублей с профицитом бюджета в размере 71839,71 рублей.

2. Поступления доходов по кодам классификации доходов бюджета сельсовета за 2014 год сложились согласно Приложения № 1.
3. Поступления доходов по кодам видам доходов, подвидов доходов, бюджета сельсовета за 2014 год сложились согласно Приложения № 2.
4. Распределение расходов по ведомственной структуре расходов согласно Приложения № 3.
5. Распределение расходов поселения по разделам и подразделам классификации расходов приведены в Приложении № 4 настоящего решения.
6. Учесть дотацию на сбалансированность бюджета в сумме 1655299 руб., дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 33100 руб.
Субвенции:
на административную комиссию в сумме 500 руб.,

на первичный воинский учет в сумме 59100 руб.,
7. План по доходам бюджета сельсовета выполнен на 97,9 % при плане по доходам 2410015 рублей фактически получены доходы в сумме 2358807,49 рублей. План собственных доходов по бюджету сельсовета выполнен на 100,0 %, при плане собственных доходов 210000 рублей, фактическое выполнение составило 210083,49 рублей.

По расходам бюджет сельсовета за 2014 год исполнен на 89,7 %, при плане расходов 2548275,96 рублей фактические расходы составили 2286967,78 рублей, финансирование производилось по целевому принципу с приоритетным финансированием защищенных статей расходов.

8. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава сельсовета:

Л.Н.Сухова
Приложение № 1

к решению №16 от 29.04.2015 года

Доходы бюджета муниципального образования

Никольский сельсовет по кодам классификации доходов
(руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование

показателя
	Кассовое

исполнение

	администратора

источника финансирования
	источника финансирования

	1
	2
	3
	4

	Доходы, всего
	2358807,49

	303

	Администрация Никольского сельсовета

	собственные:
	210083,49

	182
	10102000010000110

	налог на доходы физических лиц

	80634,1

	182
	10503000011000110

	единый сельхозналог

	26648,4

	182
	10601030101000110

	налог на имущество с физических лиц
	5669,16

	182
	10606013101000110

	земельный налог на земли с/х назначений
	32860,41

	092
	11105010100000120

	арендная плата за земли до разграничения госсобственности на земли, зачисляемые в бюджет муниципального образования.
	38087,97

	303
	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	25183,45

	303
	11600000000000000
	Штрафы, санкции, возмещение
	1000

	безвозмездные:

	2148724

	303
	20201001100000151

	  дотация на выравн.бюджетной обеспеч.

	33100

	303
	20201003100000151

	  дотация на сбалансированность бюджета

	1655299

	   субвенция:

	59600

	303
	20203015100000151

	первичный воинский учет

	59100

	303
	20203024100000151

	административная комиссия

	500

	303
	20204999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	227829

	303
	20202216000000151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности
	141010

	303
	20202999000000151
	Прочие субсидии
	31886

Приложение № 2

к решению №16 от 29.04.2015 года
Доходы бюджета муниципального образования

Никольский сельсовет по кодам видов доходов, подвидов доходов

(руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование

показателя
	Уточненный

план
	Кассовое

исполнение

	1
	2
	3
	4

	Доходы, всего
	2410015
	2358807,49

	налоговые и  неналоговые доходы:
	210000
	210083,49

	10102000010000110

	   налог на доходы физических лиц

	80000
	80634,1

	10503000011000110

	   единый сельхозналог

	27000
	26648,4

	10601030101000110

	налог на имущество с физических лиц
	6000
	5669,16

	10606013101000110

	земельный налог на земли с/х назначений
	33000
	32860,41

	11105010100000120

	арендная плата за земли до разграничения госсобственности на земли, зачисляемые в бюджет муниципального образования.
	38000
	38087,97

	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	25000
	25183,45

	116000000000000000
	Штрафы, санкции, возмещение
	1000
	1000

	безвозмездные:

	2200015
	2148724

	20201001100000151

	  дотация на выравн.бюджетной обеспеч.

	33100
	33100

	20201003100000151

	  дотация на сбалансированность бюджета

	1678400
	1655299

	   субвенция:

	59600
	59600

	20203015100000151

	первичный воинский учет

	59100
	59100

	20203024100000151

	административная комиссия

	500
	500

	20204999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	227829
	227829

	20202216000000151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности
	169200
	141010

	20202999000000151
	прочие субсидии
	31886
	31886

Приложение № 3

к решению №16 от 29.04.2015 года
Ведомственная структура расходов сельского бюджета
(руб.)

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	Цср
	Вр
	Кассовые расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы, всего

	2286967,78

	Администрация Никольского сельсовета
	303

	Общегосударственные расходы
	303
	01

	1120393,35

	Функционирование исполнительной власти
	303
	01
	04
	0121011
	121
	523435,40

	Функционирование исполнительной власти
	303
	01
	04
	0121011
	244
	161070,71

	Функционирование исполнительной власти
	303
	01
	04
	0121011
	851
	1020

	Функционирование исполнительной власти
	303
	01
	04
	0121011
	852
	2173,75

	Глава Администрации сельсовета
	303
	01
	04
	0121013
	121
	273891,54

	Административная комиссия
	303
	01

	13

	0147006

	244

	500

	Централизованная бухгалтерия
	303
	01

	13

	0251082

	121

	157301,95

	Прочие выплаты по обязательствам государства (совет ветеранов )
	303
	01
	13
	9991471
	244
	1000

	Национальная оборона
	303

	02

	59100

	ВУС
	303
	02
	03
	0145118
	121
	418880,47

	ВУС
	303
	02
	03
	0145118
	244
	17219,53

	Национальная экономика
	303
	04

	37436

	Государственная программа «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Алтайского края»
	303
	04
	05
	3400000
	244
	29636

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09
	9126727
	244
	7800

	ЖКХ
	303
	05

	4250

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9291807
	244
	500

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	9297120
	244
	3750

	Физическая культура и спорт
	303
	11
	00

	1500

	Массовый спорт
	303
	11
	02
	90331667
	244
	1500

	Культура
	057
	08

	1064288,43

	Учреждение культуры
	057
	08
	01
	0221053
	111
	508612,44

	Учреждение культуры
	057
	08
	01
	0221053
	244
	383785,6

	Учреждение культуры
	057
	08
	01
	0221053
	851
	1378

	Учреждение культуры
	057
	08
	01
	0221053
	852
	5345,56

	Библиотеки
	057
	08
	01
	0221057
	111
	122700,84

	Библиотеки
	057
	08
	01
	0221057
	244
	42466,19

Приложение № 4

к решению №16 от 29.04.2015 года
Распределение  расходов сельского бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

(руб.)

	Наименование
	Рз
	Пр
	Уточненный

план
	Кассовое

исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы, всего

	2548275,93
	2286967,78

	Общегосударственные расходы
	01

	1154486
	1120393,35

	  Функционирование законодательных органов

местного самоуправления
	01
	03
	500
	0

	Функционирование исполнительной власти
	01
	04
	716686
	687699,86

	Глава Администрации сельсовета
	01
	04
	274600
	273891,54

	Резервный фонд
	01
	11
	3000
	-

	Административная комиссия
	01
	13
	500
	500

	Централизованная бухгалтерия
	01
	13
	159200
	157301,95

	Национальная оборона
	02

	59100
	59100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	59100
	59100

	Национальная экономика
	03

	198836
	37436

	Сельское хозяйство и рыболовство
	03
	04
	29636
	29636

	Дорожное хозяйство
	03
	10
	169200
	7800

	ЖКХ
	05

	24750
	4250

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	05
	03
	500
	500

	Содержание автодорог внутри поселения
	05
	03
	16500
	0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	3750
	3750

	Культура
	08

	1096103,96
	1064288,43

	Дом культуры
	08
	01
	914213,96
	899121,60

	Библиотеки
	08
	01
	181890
	165167,03

	Физическая культура и спорт
	11

	15000
	1500

	 Массовый спорт
	11
	02
	15000
	1500